BASIUM, ii, n. βασίμια, osculum, suavium: inter quae Don. ad Ter. Eun. 3, 2, 3. ita distinguit, ut basium sit pudici affectus, osculum officii, suavium libidinis. Serv. vero ad A. 1, 260. scribit, quosdam docere, osculum filiis dari, uxori basium, scorto suavium. Sed haec discrimina vera non sunt. Nam basium saepissime usurpatur de osculo venereo et impuro: itemque de officioso. V. BASIO, as. Petr. Sat. 110. Dare alicui basium. Id. ib. 31. Spississima basia alicui impingere. Id. ib. 24. Disterere aliquem basias. Et ib. 23. Conspuere aliquem basio immundissimo. Cat. 99, 16. Surripere alicui basium. Mart. 12, 55. Blandiri alicui longo basio. Phaedr. 5, 7. et Juven. 4, 118. Jactare basia, [\*eine Kusshand zuwerfen. Vide Büttiger Sabina Tom. 2. p. 51.] Mart. 11, 98. Nuptiale basium.

\*BASSANIA, ae, oppidum Illyrici, fortasse in Dalmatia. Liv. 44, 30. Hinc Bassanitae, arum, ejus incolae. B. A.

BASSAREUS, i, m. Βασσαρεύς, [est ab Hebr. בצר, vindemiavit F.], vox trisyllaba, quae est cognomen Bacchi, a quodam genere vestis usque ad talos demissae, quae fiebat in Bassara, loco Libyae, qua veste utebantur ipsae Bacchae, ob id Bassarides dictae. Ita Acr. et Porph. ad illud Hor. Od. 1, 18, 11. non ego te, candidae Bassareu, In-

BASSAREUS, i, m. Βασσαρεύς, [est ab Hebr. בצר, vindemiavit F.], vox trisyllaba, quae est cognomen Bacchi, a quodam genere vestis usque ad talos demissae, quae fiebat in Bassara, loco Libyae, qua veste utebantur ipsae Bacchae, ob id Bassarides dictae. Ita Acr. et Porph. ad illud Hor. Od. 1, 18, 11. non ego te, candidae Bassareu, In-

BASSAREUS, i, m. Βασσαρεύς, [est ab Hebr. בצר, vindemiavit F.], vox trisyllaba, quae est cognomen Bacchi, a quodam genere vestis usque ad talos demissae, quae fiebat in Bassara, loco Libyae, qua veste utebantur ipsae Bacchae, ob id Bassarides dictae. Ita Acr. et Porph. ad illud Hor. Od. 1, 18, 11. non ego te, candidae Bassareu, In-

BASSAREUS, i, m. Βασσαρεύς, [est ab Hebr. בצר, vindemiavit F.], vox trisyllaba, quae est cognomen Bacchi, a quodam genere vestis usque ad talos demissae, quae fiebat in Bassara, loco Libyae, qua veste utebantur ipsae Bacchae, ob id Bassarides dictae. Ita Acr. et Porph. ad illud Hor. Od. 1, 18, 11. non ego te, candidae Bassareu, In-

BASSAREUS, i, m. Βασσαρεύς, [est ab Hebr. בצר, vindemiavit F.], vox trisyllaba, quae est cognomen Bacchi, a quodam genere vestis usque ad talos demissae, quae fiebat in Bassara, loco Libyae, qua veste utebantur ipsae Bacchae, ob id Bassarides dictae. Ita Acr. et Porph. ad illud Hor. Od. 1, 18, 11. non ego te, candidae Bassareu, In-

vitum quatiā. Bassareū vocativus est Graecae positionis, ὡς Βασσαρεύ. Quidam putant, Bassareū denominatum esse a vulpibus, quae Graece a Thracibus βασσαύται dicuntur, quia earum pelibus Bacchae succingebantur. Vet. Schol. Persii ad 1, 101. P Scribit Macr. Sat. 1, 18. Graecos, qui Bacchum Bassarei nomine colunt, ejus simulacrum barbata et senili specie fingere: cum tamen aliquin juvenis et imberbis esse dicatur, ut in BACCHUS dictum est.

BASSARICUS, a, um, adj. Βασσαρικός, ad Bassareum, id est Bacchum pertinens. Prop. 3, 15, 30. Cinget Bassaricas Lydia mitra comas.

BASSARIS, idis, f. Βασσαρίς, Baccha. V. dicta in BASSAREUS. Pers. 1, 100. Et raptum vitulo caput ablatura superbo Bassaris.

BASSILLUS, a, um, diminut. Bassi. Cognomen Romanum; Inscr. ap. Grut. 698, 10. Oppia T. F. Bassilla mater infelicissima fecit Basso fil. optimo et piissimo. F.]

\*BASSIANA, ae, oppidum Pannoniae inferioris. Anton. Itin. B. A.

\*BASSILITAS, atis, f. Gloss. Gr. Lat. βασίλλης, bassilitas B. A.

BASSINUS, a, um, adj. ad Bassum pertinens. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 46, 2. M. Aurelius Bassinus. F.]

BASSULUS, a, um, diminut. Bassi. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 305, 1. Stertinae L. F. Coccejae Bassulae. F. \*Bassulus, a, um, adj. dimin. a bassus (quod a βάσσω, profundior). Gloss. Lat. Gr. Bassulus, βασύς, βάσσω, profundior. B. A.]

BASSUS, a, um, adj. In multis Romanorum familiis cognomen est, ut apparet ex Indic. Gruteri etc. Aliquando transit in nomen, ut M. Bassus Aquila, ib. 12, 7. Videtur autem duci a basis, geminato ss: unde quidam bassum interpretantur humilem, depressum, quia basis imo loco stat: alii custodem populi, ea ratione, quia βασίλειος dicitur Βάσις τοῦ λέου: alii denique crassum, pinguem, succulentum, quia qui tales sunt, humiliores videntur: unde in Glossis vet. exponitur bassus, ἕγγυλος, παχύς. Hoc vero magis placet. [At potius est a βάσσω Dorice comparativum a βαθύς, profundus, abjectus. F.]

\*BASTA, ae, Calabriae oppidum. Plin. 3, 11. B. A.

BASTĀGĀ vel Bastagia, ae, f. vox a Graeco βαστάζω, hoc est porto, bajulo, veho, deducta, quae significat onus, sarcinam, βασταγή: sumitur in Cod. Justin. pro munere et officio transvehendi jumentis res publicas, aut principis de uno in alium locum, [\*nobis Frohlfahren.] Imp. Arcad. et Honor. Cod. 12, 58, 3. Jubemus eos non ad sollicitudinem bastagae, non ad functionem naviculariam devocandos. Al. leg. bastagiae. [\*Notit. Imp. Orient. c. 74. collocat bastagam privatam sub dispositione comitis largitionum privatarum divinae domus, praepositos vero bastagarum sub dispositione comitis sacrarum largitionum. — Ceterum scribitur etiam Vastaga, nota litterarum V et B permutatione.]

BASTĀGĀRII vel Bastagiārū, orum, m. plur. qui bastagis, hoc est oneribus transvehendis praesunt. Imp. Valentin. et Valens Cod. 11, 7, 4. Quintum animal bastagiariis pro reportatione praebentur. Adde Cod. Theod. 10, 20, 11.

BASTARNAE et Basternae, arum, m. plur. Βασταρναί, populi Sarmatiae Europaeae, [qui regiones nunc Podolia et Ukraina appellatas incolabant. F.] V. Cell. Geogr. antiq. 2, 5. Apud Plin. 4, 12, 25. legitur Basternae: apud Liv. 40, 57, et 58. [\*ad quem locum vide annot. Drak. et ad Liv. 44, 26, 2.] Bastarnae, ut et in Inscr. apud Grut. 453.

\*BASTERBINI, orum, populi Italiae inferioris. Plin. 3, 11. Fortasse sic dicti a Bausta Ptolemaei, quod oppidum fuit Sallentinorum, judice Harduino. B. A.

BASTERNĀ, ae, f. βαστέρνα, genus lecticae muliebris, tectae, binos asseres utrinque prominentes habentis, quae a duobus jumentis gestatur. Inscr. Poet. in Anth. lat. epigr. 3, 183. Aurea matronas claudit basterna pudicas, Quae radians patulum gestat utrinque latus. Hanc geminus portat duplici sub robore burdo, Provehit et modico pendula septa gradu. Provisum est caute, ne per loca publica pergens, Fucetur visis casta marita viris. Pallad. 7, 2. A tergo vehiculi duo brevissimi temones figurantur, velut amites basternarum. Lampr. Elag. 21. Eunuchos pro apophoretis dedit: dedit quadrigas, equos stratos, mulos, basternas et rhedas. Adde Ammian. 14, 6. et Hieron. ep. 22. ad Eustoch. n. 16., ubi caveas basternarum appellat: quia hujusmodi vehicula undique clausa erant et tecta, in caveae modum. Salm. ad Lamprid. l. c. multa disserit de hac voce, et derivari putat a βαστός, quo significari ait quidquid ferendo est: unde et βαστάω ortum esse. [\*Praeter Salm. accuratissime egit de basternis Cujac. Observatt. 13, 30. Jo. Scheffer. de re vehic. velt. 2, 6. p. 115 seqq.] P Aliquando virorum etiam usui fuit, ut colligitur ex Symmacho, cujus verba vide

in v. seq. P [\*Significant basternae s. basternae etiam ambulacra vel exhedrae, ex quibus prospectus esse potest. Cod. 8, 10, 12. §. 4.]

BASTERNĀRIUS, ii, m. auriga mulorum basternam ferentium. Symm. ep. 6, 15. Itaque fratrem vestrum continuo ad vos opto dimittere, cui basternarios mox praebere dignemini, ut festinationi ejus jumentorum adminiculis adjuvetur.

BASTERNINI, orum, m. plur. incolae Bastiae urbis Salentinorum in Italia, nunc Vaste. Plin. 3, 11, 16. Salentinorum Basternini, Neretini, Uxentini. F.]

\*BASTERNIUM. V. basternae in f. B. A.

\*BASTI, oppidum in Hispania Tarraconensi, unde Bastitani dicti. Anton. Itin. Hodie est Baza. B. A.

\*BASTITANI vel Bastetani, orum. V. BASCULI. B. A.

BASTŪLLI. V. BASCULLI.

BAT, Charis. 2. p. 213. ex Cesellio Vindice docet, esse sonum cornicinis litium ex ore eximentis. Usurpat Pl. Ps. 1, 3, 6., sed pro sono vocis, qua irridet alterum, qui at pronunciaverat. Verba Plauti sunt Ps. Potin' aliam rem ut cures? Ca. at. Ps. bat. Ca. crucior. Ps. cor dura.

BATAE, arum, f. plur. Legitur apud Cels. 2, 17. et 3, 21. Sed emendandum esse Bajae, censent Interpp. [et praecipue Leon. Targa. F.]

\*BATALARIA, ae, f. gens bellici navigii. Vet. Schol. ad Juven. sat. 3, 134. Locum V. in Multisonalis. B. A.

\*BATAVA (sc. castra), Vindeliciae oppidum, hodie Passau. Notit. Imp. B. A.

BATAVĀ, ae, f. regio Germaniae inferioris ad Oceanum Germanicum, quae Hollandiae maximam partem constituit. Eumen. pro Restaur. Schol. in f. et Pacat. Paneg. ad Theod. 5. P A. Caes. B. G. 4, 10. et a Plin. 4, 15, 29. dicitur Batavorum insula, quia sita est inter duo cornua Rheni fluvii. P [Etymon Bataviae vide in V. PATAVIUM. F.]

BATAVODORUM, i, n. oppidum Bataviae in Geldriae ducatu. Tac. H. 5, 20.

BATAVUS, a, um, adj. ad Bataviam pertinens. Mart. 8, 33. Et mutat Latias spuma Batava comas, h. e. sapo. P Batavi, orum, sunt Bataviae populi, de quibus Tac. H. 4, 12. et G. 29. P Ambiguae quantitatis est paenultima: saepius tamen producitur. Lucan. 1, 431. Vangiones, Batavique truces, quos aere recurvo etc. Juven. 8, 51. Hic petit Euphraten juvenis, domitique Batavi etc. Sil. 3, 608. Jam puer auricomos praeformidate Batavo. P Aurem Batavam habere est necesse esse aut abhorrentem a dietis lascivioribus et foedis jocis. Batavi enim barbari, rustici, et a luxu alieni. Mart. 6, 82. Cujus nequitas, jocosque novit, Aurem qui modo non habet Batavam. Al. aliter explicant. Al. leg. severam.

\*BATĒNI, orum, populi Asiae, ultra mare Caspium. Plin. 6, 16. B. A.

BATERNAE, arum, m. plur. populi iidem qui Basternae. Val. Fl. 6, 96. Illinc juratos secum trahit Aea Baternas.

\*BATHA, Aethiopiae oppidum. Plin. 6, 29. B. A.

BATHIA. V. BADIA.

BATHYLLUS, i, m. Βάθυλλος, diminut. a βαθύς, profundus, puer Samius ab Anacreonte adamatus. Hor. Epod. 14, 9. P Item Alexandrinus quidam pantomimus celebris Augusti tempore, quem Maecenas, cujus libertus fuit, teste Vet. Persii Schol., effuse dilexit. Habuit hic in eadem arte aemulum Pyladem, cum quo magna contentione, variantibus vulgi studiis, certavit. De eo Tac. A. 1, 54., Juven. 6, 63., Pers. 5, 123. V. plura apud Macr. Sat. 2, 7. Quem enim hic Hylam nominat, Bathyllum esse, multi autantur. P [Est etiam cognomen frequens libertorum. Inscr. ap. Grut. 623, 6. M. Aurelio M. Aug. Lib. Bathyllo. F.]

\*BATHYMI, orum, Arabiae populi. Plin. 6, 28. B. A.

\*BATHYNIAS, ae, flumen Thraciae, juxta Byzantium. Plin. 4, 11. B. A.

\*BATHYS (Βαθύς, i. e. profundus.), Siciliae flumen, ubi Segesta urbs, in mare Tyrrhenum influens. Haec Ptolemaeus. P Item aliud, in Colchide. Plin. 6, 4. B. A.

BATIĀ, ae, f. βάτις, piscis genus, cujus fel auribus est utilissimum. Plin. 32, 7, 25.

BATIĀCA. V. BATIOLA.

BATILLUM, i, n. et Batillus, li, m. βάτιλλον, πυράση, instrumentum ferreum ad palae similitudinem, quo utimur ad ignem circumferendum, vel in foco miscendum. [\*Plurima de hac voce collegit Casaub. ad Script. Hist. Aug. p. 224.] Plin. 33, 8, 44. Batillis ferreis candentibus ramento imposito, quod candidum permaneat probatur. Trebell. Claud. 14. Ligni quotidiani pondo mille: coctilium quotidiana batilla quatuor. Marc. Empir. 27. a med. Deinde super batillum candentem defundes et coques. Hor. Sat. 1, 5, 35. de Auidio Lusco, qui Fundis praetor erat: insani ridentes praemia scribae, Praetextam, et latum clavum,

prunaeque batillum. Ridet Hor. Aufidii insaniam, qui sibi praetori a Fundanis praeferi jubebat focolum in batillo, ad instar virorum principum, quibus ejusmodi ignis praelatus summae potestatis et auctoritatis index erat. Quidam hoc loco docent, jus fuisse hujusmodi praetoribus prunas e publicis balneis in usum culinae accipere. Alii putant, batillum fuisse vasculum ferreum, in quo profelici hospitum adventu accensis odoribus, Jovi hospitali sacra fiebant. Plures editt. et codd. legunt batillum, diminut. a vas. [\*Cf. Heind. ad h. l.] P Est praeterea batillus, quo utuntur rustici ad purgandum et egerendum. Varr. R. R. 3, 6. de pavonibus: Utrumque locum purum esse volunt hae volucres. Itaque pastorem earum cum batillo circumire oportet, ac sterco tollere. P Fuit etiam hoc nomine lignum incurvum, et batilli forma, in extremo habens serrulam ferream, quae comprehendens spicarum fascem desecat, et stramenta stantia relinquit, ut postea subsecuntur. Eo Pices olim usi sunt. Varr. R. R. 1, 50. [At hic Schneid. probat legendum, ut in quibusd. editt. et codd., bacillum. F.] P In quibusdam lib. legitur batillum. Sunt enim valde affines b et v, ut dictum est initio hujus litterae.

BATINUS. V. BANTINUS.

BATIOLA, ae, f. βασίλιον, genus poculi. Pl. fr. ap. Non. 15, 19. Batiolam auream octo pondo habebat. Id. Stich. 5, 4, 11. Quibus divitiae domi sunt, scaphio, et cantharis, batiolis bibunt: at nos nostro Samiolo poterio tamen vivimus. P Al. leg. batioca pro batiola, ut est in Gloss. Isid., ubi habetur: batioca, patera. Alii mallent batiaca, propterea quod apud Athen. 11, 10. βασίλιον et βασίλιον inter poculorum genera enumeratur, et magnum esse, latum, auribusque patulis, significatur. Apud Arnob. quoque 2. p. 59. alii batiaca leg., alii batiola; alii etiam omittunt. P Sunt qui scribant batiola duplici tt.

BĀTIS, is, et idis, m. et f. βάτις, genus piscis marini, alio nomine raja; ita dictum a similitudine rubi, quem βάτον Graeci vocant. Est enim aculeis aspera, praesertim in cauda. Ejus meminit Plin. 32, 11, 53. P Est etiam genus herbae, quam in duo genera dividit Plin. 21, 15, 50. marinam et hortensiam: hanc quidam Gallicum asparagum nominant: illam portulacam sativam, cujus species quaedam est crethmos, de quo V. suo loco. Colum. 12, 7. Flos nepetae et lapsanae et batis. Id. ib. 13. Oulus cordum, quod quidam sativum batim vocant. [\*Gesner. et Schneid. utroque loco scribunt batis. Nostrum Meerfenchel putatur esse.] P Batim vim habere ad emolliendam alvum et adversus podagram, docet Plin. 21, 27, 101. P Apud Isid. 19, 21. est batis inter vestes sacerdotales, nempe linea feminalia usque ad genua pertingentia: [at rectius legitur badim seu baddim ab Hebr. בדים, linea feminalia. F.]

\*BATNAE, arum, oppidum Mesopotamiae. Ammian. 23, 4. Batne audit apud Eund. 14, 9. B. A.

BATRĀCHITES, ae, m. gemma ita dicta a similitudine ranae, quae Graece βάτραχος dicitur. Plin. 37, 10, 55.

BATRĀCHĪUM et Batrachion, ii, n. βασράχιον, herba Latino vocabulo ranunculus appellata, (βάτραχος enim ranam significat; et videtur ideo appellari, quia iis plerumque locis nascitur, ubi ranae degere solent) cujus quatuor genera enumerat Plin. 25, 13, 109. Unum pinguioribus, quam coriandri, foliis, et ad latitudinem malvae accedentibus, colore livido, caule alto, gracili, radice alba: nascens in limitibus humidis et opacis. Alterum genus foliosius, pluribus foliorum incisuris, altis caulibus. Tertium minimum omnium, gravi odore, flore aureo. Quartum simile huic, flore luteo. Omnibus vis caustica, si cruda folia impendantur, pusulasque, ut ignis, faciunt. Ideo ad lepras et psoras eis utuntur, etc. Haec Plin., pergens deinde varios ejus usus in medicina describere. V. etiam Appul. Herb. 8. et 9. [\*Cf. Billerbeck. Flor. Class. p. 144.]

BATRĀCHOMYOMĀCHĪA, ae, f. βασράχομιομάχη, pugna ranarum et murium; a βάτραχος, rana, μάς, ὄς, mus, et μάχομαι, pugno. Hoc nomine inscribitur poemation, quod Hom. tribui solet. Stat. praef. ad Silv. 1. Sed et Culicem legimus, et Batrachomyomachiam etiam agnoscimus. Adde Mart. 14. in lemnae 183. P Quamvis littera r in hac voce sit natura brevis, tamen metri necessitate produci posse videtur, cum Nicand. Ther. 795. eandem produxerit in V. μυοδόχος.

BATRĀCHUS, i, m. genus piscis marini, inter aculeatos recensitum a Plin. 32, 11, 53. Nomen habet a similitudine ranae, quae Graece βάτραχος.

\*BATTARUS. Scalig. ad Caton. Dir. 1. Anthol. Lat. T. II. p. 650. eum habet fluvium Corsicae, hodie Guattarus, inter Coassinum et Halteriam. Heins. eod. loco dicit idem esse ac βασταγιστής a βαστός, hinc βασταγίστην i. q. βαστολογίτην. Battara ap. Cic. Fam. 7, 9. Jahn.

BATTIADES, ae, m. patronym. Ita cognominatus est Callimachus, poeta Graecus, qui se prae-

dicabat filium Batti Laconis, a quo Cyrene condita est: vel certe cum sui generis auctorem jactabat. *Stat. Silv.* 5, 3, 157. tu pandere doctus Carmina Battiadae. *Or. Ib.* 53. Nunc quo Battiades inimicum devovet tibi, Hoc ego devoveo teque tuosque modo. (V. CALLIMACHUS.) *Id. Trist.* 2, 367. Nec tibi, Battiade, nocuit, quod saepe legenti Delicias versu fassus es ipse tuas. *Or. Battiadae, arum*, sunt incolae Cyrenes urbis a Batto conditae. *Sil.* 3, 252. Nec non Cyrene Pelopei stirpe nepotis Battiadas pravos fidei stimulavit in arma. *Adde* 2, 61. et 17, 592.

**BATTIS**, idis, f. *Battis*, puella Coa formosissima, quam Philetas itidem Cous, elegiarum scriptor suis versibus celebravit. *Or. Trist.* 1, 6, 2. Nec tantum Coa Battis amata suo. *Id. Pont.* 3, 1, 58. Inferius Coa Battide nomen habes. P [\*Est etiam genus herbae, quod alii *batio* scribunt. V. *Batis*.]

**BATTOLŒGIA**, ae, f. *βαττολογία*, Graeca vox: vitium est orationis, quo idem verbum, vel eadem sententia sine causa iteratur. Dicta est a quodam *Batto* inepto poeta, qui, ut legitur apud *Suid.*, longos hymnos condidit, et inanis loquacitatis plenos, idem saepe repetens et faciens potius, quam componens. Haec eadem dicitur etiam *tautologia*. Graeca vox utraque adhibetur a grammaticis.

**BATTUARIUM**, i, n. *Gloss. Gr. Lat. Battuarium*, *βαττωαριον*. Al. leg. *batuatorium*. B. A.

**BATTUO**, is. V. **BATUO**.

**BATTUS**, i, m. vir Lacon, qui Cyrenem in Africa condidit, vel eo coloniam deduxit, ibique regnavit, ut est apud *Paus.* in *Laconicis*, et *Sil.* 8, 57. P Fuit etiam hoc nomine pastor quidam, qui quod furtum Mercurii male celasset, postquam accepta mercede se id celaturum promiserat, ab eo in lapidem, qui *Index* dicitur, mutatus est. *Or. Met.* 2, 688. et sqq. et in *Ib.* 586. P Item ineptus quidam poeta, de quo V. in **BATTOLOGIA**.

**BATTUATORES**. V. **BATUALIA**.

**BATUA**, ae, Dalmatiae oppidum, hodie *Budua*, *Tab. Peut. Butua* audit *Plin.* 3, 22. B. A.

**BATUALIA**. *Adamantius* apud *Cassiod.* de *Orthogr.* p. 2300. *Battualia* (*sic*), quae vulgo *battalia* dicuntur, quae B mutam habere cognovimus, exercitationes autem militum vel gladiatorum significant; inde etiam *battuatores τοῦς βατωατορας* dici puto. B. A.

**BATULUM**, i, n. oppidum Campaniae a Samnitibus conditum. *Virg. A.* 7, 739. et *Sil.* 8, 566.

**BATUM** (flumen) vel *Batus* (fluvius) in Italia inferiore fuit, fortasse in Lucania. *Plin.* 3, 5. Oppidum Blanda, flumen *Batum*. Conferri possunt quae nos addidimus in *Metaurus*. B. A.

**BATUO**, is, ui, a. 3. *βαττω*, *καταβω*, concidere, verberare, contundere. *Pl. Cas.* 2, 8, 61. Qui, quaeque, potius, quam sculponeas, quibus *batuatur* tibi os, senex nequissime. P Dicitur etiam de iis, qui velitandi causa pugnant, armisque se invicem verberant. *Suet. Cal.* 54. *Batuabat* pugnantioris armis, aurigabat, etc. Et *ib.* 32. *Mir-millonem* e ludo *rudibus* secum *batuentem*, et sponte prostratum confodit *ferrea sica*. P Habet praeterea obscenum sensum, idemque valet, quod *batuere*: a quo etiam derivari, *Voss.* in *Elym.* existimat. *Cic. Fam.* 9, 22. *Batuere*, inquit, impudenter, deponit multo impudentius. [\**Batuere* hic de coitu dicitur. Sumptum verbum e gladiatoria arte, in qua quid sit *rudibus batuere*, docet *Lipsius Saturn.* 1, 15. Cum *batuere* autem nihil commune habet.] P *Batuere* *ulcera* pro comprimere, arcte stringere, exponi solet in illo *Plin.* 31, 9, 45. Sal imposuere *crocodilorum* morsibus ex aceto in linteolis, ita ut *batuerentur* antehac *ulcera*. *Hard.* tamen ex conjectura aliter legendum putat. P Etiam *battuere* duplici it scriptum legitur, sed minus recte. P Partic. *Batuens*. V. supra. [\*Supino caret. *Ruddim. Instit.* Tom. I. p. 227.]

**BATUS**, genus herbae, inquit *Festus*. Fortasse eadem est ac *batis*: vel significat rubum, sentem, qui Graece *βατος* dicitur. *Gloss. Phil.* *Batum*, *βατος*, h. e. porrum. *Gloss. Isid.* *Batus*, genus oleis. P Apud Hebraeos est mensurae genus, h. e. decima pars cori, quia decem *bati* eorum faciunt, ut [habetur apud *Hieron.* in *Isaj.* 2, 5, 10., *F.*] ubi locum *Ezech.* 45, 14. explicat.

**BAUBOR**, aris, dep. 1. *βαυβο*, latrare [\*nos *knurren*, *knuffen*]: verbum exprimens vocem canum, qui latrantes *bau bau* proferunt: qua ratione etiam Graecum *βαυβο* formatum est. *Lucr.* 5, 1070. Et cum deserti *baubantur* in aedibus. P Differunt autem *baubari* et *latrare*. Latrant canes cum irati sunt: *baubantur* sine ira, sed potius cum queruntur: quod ex ipso *Lucr.* colligitur. V. *ib.* 1058. et sqq. *Vet. Schol. Theor.* ad *Id.* 6. docet, *βαυβο*, quod est latrare, proprie dici de canibus jam adultis: *βαυβο*, quod est *baubari*, catulorum.

**BAUCA**, ae, f. *paterna*. *Anastasio Biblioth.* in *vita Leonis IV.* *Baucas* exauratas tres. *Id.* in *Bened. III.* *Baucas* ex auro purissimo duas pensantes libras. *Vet. Gloss.* *βαυκη*, viniferum, ut *oenophorum*. Haec *Salmas.* ad *Trebell. Poll.* in *Claud.* 14. p. 382. seq. Sed vix (inquit *Gesnerus*) est hu-

jus loci, multo minus *Baucalium* et similia. V. **BACA**. B. A.

**BAUCIDIAS**, adis, f. insula quaedam in mari Aegaeo, Peloponneso, ut credibile, adiacens. *Plin.* 4, 12. P In sinu Saronico ponit doctissimus *Martiniere*. B. A.

**BAUCIS**, idos, f. anus pauperula, quae una cum marito *Philemone Jovem* ac *Mercurium*, humanam speciem mentitos, hospitio pauperrimae casae excepit; a quibus ob id meritum ab aquarum inundatione erepta est; casam suam in templum versam vidit; et post longos felices senectutis annos una cum marito in arborem mutata est. *Or. Met.* 8, 630. et sqq. P *A Pers.* 4, 21. ponitur pro quavis anicula. P [*Baucis* est etiam cognomen Romanum, a *βαυκος*, delicatus. *Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 630. n. 254. *Minucia* *Baucidi*. *F.*]

**BAUCONICA**, ae, oppidum in regione Vangionum, ad *Rhenum* flumen. *Anton. Itin.* *Bononica* appellatur in *Tab. Peut.* Hodie est *Oppenheim*. B. A.

**BAUDOBRIGA**, ae, oppidum Galliae Belgicae, in agro *Trevirensi*. Hodie est *Boppard*. *Anton. Itin.* in *Tab. Peut.* est *Bontobrice*. B. A.

**BAULANUS**, a, um, adj. ad *Baulos* pertinens, Campaniae oppidum. *Inscr.* ap. *Roman.*, *Topogr. Napol.* T. 3, p. 509. Locum emit ab ordine *Baulanorum* *Demetrius villicus*. *F.*

**BAULENSIS**, e, adj. ad *Baulos* pertinens, Campaniae oppidum. *Not. Tir.* p. 136. *Bajae*, *Bajanus*, *Bauli*, *Baulensis*. *F.*

**BAULI**, orum, m. plur. oppidum juxta *Bajas* in Campania, prius dictus *Boaulia*, hoc est boum stabulum, nunc *Bacoli*: a *βοῦς*, bos, et *αὐλή*, caula. Nam eo loco fertur *Hercules* ex Hispania adveniens consedis, et abducta, occiso *Geryone*, armenta boum septo conclusisse. [\**Varr. R. R.* 3, 17. ad *Baulos* piscina *Hortensii*. *Villae Hortensii* ad *Baulos* meminit etiam *Cic. Ac.* 4, 40.] *Symm. ep.* 1, 1. Huc *Deus Alcides* stabulanda armenta coegit, *Eruta* *Geryonis* de *lare tergenini*. Inde recens actas corrupta *Boaulia* *Baulos* *Nuncupat*, occulto nominis indicio. [\**Recens* actas in loco *Symmachi* antiquissimis temporibus opponitur, quod ex *Cic.* loco allato apparet.] *Serv.* ad *A.* 7, 662. hoc idem tradit: sed *Baulas* ponit in femin. genere, et ad *ib.* 6, 107. *Baulias*.

**BAVIUS**, ii, m. malus poeta *Virgili* et *Horatii* aequalis, et ambobus infensus: qui una cum *Maevio*, sui simili versificatore, ausus est ipsum *Virgilium* reprehendere, quod *G.* 1, 210. dixisset *Hordea* in plurali numero, illo versu: *Hordea qui dixit, superest, ut tritica dicat*. *Virg. Ecl.* 3, 90. Qui *Bavium* non odit, amet tua carmina, *Maevi*. *Serv.* tum hoc, tum loco *Georg.* cit.

**BAVO**, insula maris *Hadriatici*, e regione *Tragurii* *Dalmatiae* oppidi, hodie *Bua*. *Plin.* 26, 30. ed. *Hard.* Al. aliter leg. *Boa* audit *Cod. Theod.* 16, 5. leg. 53. *Boae* autem *Ammian.* 22, 3. B. A.

**BAUZANUM**, i, *Rhaetiae* oppidum, hodie *Botzen* in *Tyrol.* *Paul. Diac.* *Longob.* 4, 36. *Dietum* et *Bauxare* (secundum *J. Gothofr.*) in *Cod. Theod.* 6, 30, 3. ubi ablativus *Bauxare* occurrit.

**BAXEAE**, arum, f. plur. genus calceamenti crepidis simile, quo philosophi potissimum uti sunt. *Pl. Men.* 2, 3, 40. *Peniculus*, qui extergitur *baxae*. *Appul. Met.* 2, p. 127, 6. *Linteis* *aniculis* *intectus*, pedesque *palmeis baxeis* *indutus*. *Id. ib.* 11, p. 260, 39. Qui *pallio baculoque*, et *baxeis* et *hircino* *barbitio* *philosophum* *fingeret*. *Id. Flor.* n. 9. *Vestem* de *textrina* *emere*, *baxeas* de *sutrina* *praestinare*. P In *singulari* *numero* *Tert. Pall.* 4. Si *philosophus* in *purpura*, *cur* non in *baxea* *Tyria* *calceare*, etc. *Adde* *Idol.* 8. P *Videtur* orta esse a *Graeco* *βᾶξ*, quod  *Hesych.* interpretatur *ὀσόδημα ὑπόδημα*, hoc est *calceamentum*, quod facile *indui* *potest*. P *Legitur* et *Baxa*.

**BAXEARIUS** vel *Baxiarius*, ii, m. qui *baxeas* conficit. *Inscr.* ap. *Marin.* *Frat. Arv.* p. 12. *Collegium* *fabrum soliarium baxiarium*, h. e. *soleariorum baxeariorum*. *F.*

**BAZARIA**, ae, regio *Scythiae Asiaticae*, cujus caput *Basistris*. *Curt.* 8, 3. B. A.

## BD

**BDELLIUM**, ii, n. *βδέλλιον*, [\**Borassus flabelliformis* L.] arbor nigra est, magnitudine oleae, folio roboris, fructu et natura caprifici, exsudans odoratum gummi, quod quidam eodem nomine appellant, alii aliis: habetque magnum usum in unguentis. *Pl. Curc.* 1, 2, 6. Tu mihi stacte, tu *cinnamomum*, tu *rosa*, tu *crocinum* et *casia* es, tu *bdellium*. [\**Ubi*, quum sit *vox blandientis*, patet non de arbore dici, sed de humore odorato, ex arbore proficiente.] V. *plura* de eo apud *Plin.* 12, 9, 19. [\**Veget.* 4, 14. meminit *bdellii Arabici*, quod cum aliis ad causticum componendum adhibetur. Eandem vocem inferre vult *Morgagn.* *Veget.* 3, 28. ubi quod legitur *depli* corruptum est. P Item genus lapidis, monente *Prisc.* 1, 10, 56. p. 564.]

**BEATE**, adv. *μακαριος*, feliciter, sine ulla calamitate. *Cic. Par.* 1. in *f.* Profecto nihil est aliud bene et beate vivere, nisi honeste et recte vivere. *Id. Catull.* 14, 10. Non est mi male, sed bene ac beate. *Sen. ep.* 92. Rectius vivat oportet, ut *beatius* vivat. *Id. Cons. ad Helv.* 9. *Beattissime* vivens. P In *plausibus* *beate* significat feliciter, prospero successu. *Mart.* 2, 27. Effete, graviter, cito, naviter, euge, beate. P *Trans-late*. *Sen. proem. contr. de Alb. declam.* 3. Locum *beate* implebat, h. e. nihil ei deerat ad implendam orationem, et causam perorandam.

**BEATIFICO**, as, a. *beatum* facio, beo. *August. Trinit.* 14, 14. et *Genes.* ad *lit.* 8, 12. P [*Partic. Beatificatus* in *Not. Tir.* p. 192. *F.*]

**BEATIFICUS**, a, um, adj. qui *beatum* facit. *Appul. Doct. Plat.* 1, p. 3, 29. *Deus* *beatus* et *beatificus*. *Adde* *August. Confess.* 2, 5. [et *Not. Tir.* p. 68. *F.*]

**BEATITAS**, atis, f. *beatitudo*, *felicitas*, *beata vita*, *μακαριότης*. *Cic. N. D.* 1, 34. *vocabula beatitatis et beatitudinis* omnino quidem dura esse ait, veruntamen usu putat posse molliri: quod et *Quint.* 8, 3. adnotavit. [\**Hae* duae voces, ut ex l. d. patet, a *Cicerone* primo usurpatae sunt, nec posterior aetas eas videtur probavisse. Quam ob rem ab earum usu tutius abstinere.] *Maer. Somm. Scip.* 1, 9. Ad *beatitatem* pervenire. *Appul. Doct. Plat.* 2. *Virtutes*, quarum *beatitas* *fructus* est.

**BEATITUDO**, inis, f. *μακαριότης*, *beata vita*, *felicitas*. *Judicium* *Cic.* de hac voce V. in *v. praec.* *Petr. fr. Trag.* 38. *Burm.* *Vides* tot *culcitas*? *nulla* non aut *conchyliatum*, aut *coccineum* *tomentum* habet: tanta est *animi beatitudo*, h. e. *divitiae*: nam et *beatus* saepe pro *divite* ponitur. *Al. leg.* *Tanta est homini beatitudo*. *Appul. Met.* 6. *Vitae* totius *beatitudo*. *Nazar. Paneg. ad Const.* 33. *Cumulatissima* *urbis beatitudo*. *Mamert. Grat. act. ad Julian.* 23. *Beatitudo* *praestantior*. *Imp. Const. Cod.* 12, 47, 1. *Augere* *beatitudinem* *militum*, h. e. *commoda vitae* [\*s. *immunitatem*, quo ipsis melius sit].

**BEATRIX**, icis, f. quae *beat.* *Cognomen* *Romanum*. *Inscr.* ap. *Grut.* 703, 3. *Publiciae* *Beatrix*. *F.*

**BEATULUS**, a, um, adj. *diminut.* a *beatus*. *Pers.* 3, 103. *tandemque* *beatulus* *alto* *Compositus* *lecto*, *crassisque* *lutatus* *amomis*, etc.

**BEATUS**, a, um, adj. *μακαριος*, *felix*, *nullo* *malo* *pressus*, cui bene est ab *omni* parte. *Cic. Tusc.* 5, 10. *Neque* *ulla* *alia* *huic* *verbo*, cum *beatum* *dicimus*, *subjecta* *notio* *est*, nisi, *secretis* *malis* *omnibus*, *cumulata* *bonorum* *complexio*. Et *ib.* 8. *Qui* *beatus* *est*, non *intelligo* *quid* *requirat*, ut *sit* *beatior*. *Si* *est* *enim*, quod *desit*, ne *beatus* *quidem* *est*. [\**Alii* aliter de *notione* *voc. beatus* *disputant*. *Ipsos* *audiamus* *veterum* *philosophos* *apud* *Ciceronem*, ex quo *hos* *locos*, utpote *maxime* *notabiles*, *huc* *transferam*. *Fin.* 2, 28. *Metrodorus*, *paene* *alter* *Epicurus*, *beatum* *esse* *describit* *his* *ferè* *verbis*: *quum* *corpus* *bene* *constitutum* *sit*, et *sit* *exploratum* *ita* *futurum*. *Acad. pr.* 2, 43. *Zeno* in *una* *virtute* *positam* *beatam* *vitam* *putat*. *Quid* *Antiochus?* *Etiam*, inquit, *beatam*, sed non *beatissimam*. *Tusc.* 5, 39. *Si* *omne* *beatum* *est* *cui* *nihil* *deest*, et *quod* *in* *suo* *genere* *expletum* *atque* *cumulatum* *est*, certe *omnes* *virtutis* *composites* *beati* *sunt*. *Tusc.* 5, 14. *Voluum* *eum* *qui* *beatus* *sit* *tutum* *esse*, *inexpugnabilem*, *septum* *atque* *munitum*, non *ut* *parvo* *metu* *praeditus* *sit*, sed *ut* *nullo*. *Tusc.* 5, 6. *illi* *beati* *quos* *nullo* *metu* *terrent*.] *Id. N. D.* 3, 33. *Opulentissima* *et* *beatissima* *civitas*. [\**Qui* *locus* *rectius* *videtur* *ad* §. 2. *referri* *debere*.] *Id. Am.* 7. *Illo* *rum* *beata* *mors* *videtur*, *horum* *vita* *laudabilis*. *Hor. Ep.* 2, 1, 139. *Agricolae* *prisci* *fortes*, *parvoque* *beati*, h. e. *contenti* *et* *felices*. *Or. Met.* 7, 797. *Beatum* *tempus*. P *Quia* *vero* *divites* *omnium* *felicissimi* *videntur*, quod in *divitiis* *omnia* *vitae* *commoda* *constare* *videntur*, *beatus* *saepè* *pro* *divite* *ponitur*. [\**Burm.* *ad* *Prop.* 2, 19, 33. p. 385. *Jahn.*] *Varr. L. L.* 4, 17. *Dives* *a* *Divo*, qui, ut *Deus*, nihil *indigere* *videtur*: *beatus*, qui *multa* *bona* *possidet*. *Nep. Ages.* 8. *Ut* *eorum* *ornatus* *non* *modo* *in* *his* *regem* *neminem* *significaret*, sed *hominis* *non* *beatissimi* *suspicionem* *praerberet*. *Juven.* 1, 39. *Vetulae* *vesica* *beatae*. *Hor. Od.* 3, 7, 3. *Thyna* *merce* *beatus*. *Id. ib.* 1, 29, 1. *Gazae* *beatae* *Arabum*. *Prop.* 2, 16, 25. *Munera* *beata*. *Hor. Od.* 3, 29, 11. *mitte* *mirari* *beatae* *Fumum*, et *opes*, *strepitumque* *Romae*. *Or. Her.* 12, 24. *Regna* *beata*. *Id. Am.* 1, 15, 34. *auriferi* *ripa* *beata* *Tagi*. *Id. Pont.* 2, 8, 5. *Argentum* *felix*, *omni-* *que* *beatius* *auro*, h. e. *pretiosius*. *Mart.* 9, 76. *Idem* *beatas* *lautus* *exstruit* *thermas*, h. e. *sumptuosas*. P *Beatus* *locus* *aut* *res* *dicitur* *aliquando*, quae *beatos* *quodammodo* *facit*. *Hor. Ep.* 1, 10, 14. *Novistine* *locum* *potiorem* *rure* *beato*? *Mart.* 9, 12. *Beatum* *nectar*. *Cat.* 65, 14. *Ne* *amplius* *a* *miserò* *dona* *beata* *petas*, h. e. *carmina* *consolatoria*, quibus a *tristitia* *animum* *tuum* *liberes*. P

Videtur etiam significare nobilem [\*δὲβρον] in illo Hor. Od. 2, 4, 13. Nescias, an te generum beati Phylidis flavae decorent parentes. P Translate ponitur pro affluenti, abundantanti. Quint. 10, 1. Immortalis ingenii beatissima ubertas. Id. ib. Beatissima rerum verborumque copia. Id. 11, 3. Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox facilis, magna, beata, flexibilis, firma, dulcis, durabilis, clara, pura, h. e. abundans. P Aliquando beati dicuntur mortui, ut Graece μακαρίτων; idque ἐπ' εὐφημοῦ ad evitandum mali ominis vocabulum. Ammian. 25, 3. Anatolium quaesivit Officiorum magistrum: quem cum beatum fuisse Sallustius respondisset praefectus, intellexit occisum. V. FELIX. Huc quidam trahunt etiam illud. Hor. Epod. 8, 11. Esto beata: funus atque imagines Ducant triumphales tuum. P Apud Christianos scriptores beatae memoriae vir dicitur, qui pie vita functus est. Hieron. ep. ad Marc. laud. Asellae 24. et ep. 76. ad Abigauum. [\*Superlativus beatissimus dicitur de patriarchis, archiepiscopis et episcopis. Auct. Collat. 9, 6. Novell. 123, 3. Justin. in Ep. ad Joh. Pappam §. 5. t. C. de summ. trinit. August. Epist. 11, 76, 139.]

BEBER et Bebrinus V. in CASTOR. \*BEBIANA (villa) in Etruria fuit, non procul a Fregenis Lorioque. Tab. Peut. B. A.

\*BEBIANI. Ligures Bebiani populi fuere Italiae inferioris, in Hirpinorum agro. Plin. 3, 11. P Probabile est ita dictos a Bebia quodam oppido. B. A.

BEBRA, ae, f. genus pili, aut hastae, qua Barbari utuntur, et binas ac ternas in proeliis portant: quod teli genus prorsus hoc tempore ignotum esse, docet Stevach. in comm. ad Veg. Mil. 1, 20, ubi haec vox legitur.

BEBRIACENSIS et Bedriacensis, se, adj. ad Bedriacum pertinens. Plin. 10, 49, 69. Bedriacensis bella civilia, h. e. inter Vitellium et Othoem de Imperio Romano decertantes ad Bedriacum oppidum. Suet. Vit. 10. Bedriacensis victoria, h. e. qua Vitellius Othoem devicit. Tac. H. 2, 66. Bedriacensis acies.

BEBRIACUM, ci, n. oppidum inter Veronam et Cremonam, ubi Otho a Vitellio victus est. Cell. Geogr. ant. 2, 9, n. 114. probat fuisse supra confluentes Ollii et Clusii, ubi nunc Caneto. V. Suet. Oth. 9. Hinc Juven. 2, 106. Bebrici in campo spoliū affectare Palati. P Alii rectius scribunt Bedriacum et Plut. Graece habet Βεδριακωρ.

BEBRUS, i, m. idem qui fiber. Haec vox nulum habet alium auctorem Latinum praeter Vet. Schol. Juven. ad 12, 34.

BEBRYCES, ycum, m. plur. Βεβρυκες, populi Asiae in Bithynia, quae ideo Bebrycia dicta est, ut Sola. 42 et Serr. ad A. 5, 373. docent. Nomen habuisse dicuntur a Bebrycy una ex filiis Danaï, quae et ipsa secundum quosdam, una cum Hypermaestra marito suo pepererit, et in haec usque loca ex Graecia profugerit. Val. Fl. 4, 315. Bebrycas extemplo spargit fuga. Adde Plin. 5, 50, 33. P Alii fuerunt in Gallia Narbonensi, ita denominati vel a Bebrycibus Asiaticis, a quibus originem duxerint; vel a Bebrycy rege, qui in ea parte Galliae Narbonensis, quae Pyrenaeos montes tangit, regnavit: cujus filia Pyrene cum Hercule concubuit. Vide Sil. 3, 420. et sqq. P De quantitate paenultima V. in BEBRYX.

BEBRYCIA, ae, f. provincia Asiae minoris postea Bithynia appellata. Val. Fl. 5, 502. Nec tamen aut Phrygios reges, aut arva furentis Bebryciae sperendus adi. V. v. praec.

BEBRYCIUS, a, um, adj. ad Bebryciam regionem Asiae, vel ad Bebryces populos pertinens. Virg. A. 5, 373. Bebrycia veniens Amyci de gente ferebat. Val. Fl. 4, 99. Proxima Bebrycii panduntur litora regni: Rex Amycus, etc. Id. ib. 220. Bebrycium fretum. Stat. Silv. 4, 5, 28. Bebrycia arena, h. e. locus ubi Pollux cum Amyco caestibus pugnavit, eumque occidit. In illo autem Tert. carn. de Sodoma 2. caesusque cruore Fundere Bebrycium; notatur ejusdem Amyci saevus mos, qui cum caestu valeret maxime, hospites quoscumque ad certandum cogebat, et victos occidebat: atque ob id in quodam nemore insidias posuerat, quibus ignaros advenas caperet. Hinc Stat. Th. 3, 352. servatoremque eruentum Bebrycii nemoris. P Est etiam Bebrycius pertinens ad Bebrycem regem, qui in ea parte Galliae Narbonensis regnavit, ubi Pyrenaeis montibus jungitur, ubi etiam Bebryces populi. Sil. 3, 443. Bebryciae Poenus fines transcendenter aulac. Adde 15, 497. P Bebrycia virgo est Pyrene Bebrycis regis filia, quae Pyrenaeis montibus nomen dedit, ab Hercule ibi sepulta. Sil. 3, 420. Nomen Bebrycia duxere a virgine colles.

BEBRYX, yeis, qui est ex Bebrycia seu Bithynia, Asiae provincia. Val. Fl. 4, 315. P Bebryx etiam dicitur Amycus, qui in Bebrycia regnavit, et a Polluce occisus fuit certamine singulari caestibus inito. Id. ib. 261 et 290. P Item rex Galliae Narbonensis, qua Pyrenaeis montibus jungitur. V. BEBRYCES. Sil. 3, 423. Possessus Baccho, saeva Bebrycis in aula. Bebrycis hoc loco paenultimam habet longam, cum apud Val. Fl. 2,

649. et 4, 315. et apud Stat. Ach. 1, 190. corripitur. Ex quo intelligimus ancipitis esse quantitatis, tutius tamen corripi. [\*Nihil interesse dixerim utrum paenultima producatur an corripatur. Nam Graeci poetae ne ipsi quidem sibi sonstant. Cf. notata ad Theocr. Id. 22.]

BECCO, m. Gallica vox, rostrum galli gallinaeci significans, quo cognomine appellatus fuit Antonius Primus, qui Vitellium oppressit. Suet. Vit. 18. Antonius Primus Tolosae natus, cui cognomen in pueritia Becco fuerat: id valet gallinaeci rostrum. [\*B. Crus. derivat a nomin. Beccus.] P [Item significat hircum, syllaba prima breviori sono pronunciata. Inscr. ap. Amoretti Viagg. ai tre laghi p. 90. Vicius Fecit Becco Moccenis filius sibi, et Utiliae Veccati filiae uxori, et Frontoni filio, et Craccae Livonis filiae uxori, et Mascio filio, et Primae Octavii filiae uxori, et Sexto filio. Hic lapis, qui hodieque Mediolani exstat, apud Grut. 838, 9. habet Vecco pro Becco (facile enim V in B mutatur); eademque in fronte insculptus est hircus, qui nomini Becco ex consuetudine respondet: quemadmodum apud Grut. 624, 2. in scriptio T. Statilii Aprum, et apud Morell. Fam. Rom. nummus Q. Voconii Vituli vitulum habet. Adde Pana pastorum Deum, qui hircipes fuit, eodem nomine fuisse apud Phrygas appellatum. Tert. ad nat. 1, 8. Prima loquela Bekkos renunciata est: interpretatio ejus Panis apud Phrygas nomen est. F. \*Ab hujus loci vera explicatione plane aberravit Furl. Nempe Panis non est a casu recto Pan, sed panem, i. e. alimentum hominum designat. Tertulliani verba lucem unice accipiunt ex iis quae Herod. 2, 2. narrat. Ex quo rectius scribetur Bekos, quam Bekkos.]

BECHION, ii, n. βήχιον, herba eadem quae tusilago (Huflattich): a βήσις, βήσις, tussis, quia tussim sedat. Plin. 26, 6, 16.

\*BECHIRI, orum, populi in Ponto degentes. Avien. descr. orb. terr. 945. Bicheres audiunt Plin. 6, 4. B. A.

\*BEDAIUM, i, oppidum Norici. Tab. Peut. Dicitur et Bidaium Anton. Itin. B. A.

BEDELLA, ae, f. videtur idem esse ac bedellium. Marc. Emp. 19. Balsama, peucedanum, spicam, crocum, atque bedellam.

\*BEDESIS, is, Italiae amnis, Ravennam alluens. Plin. 3, 15. Hodie Bedese appellatur et Ronco. B. A. BEDRIACUM. V. BEBRIACUM.

BEE, vox ovium balantium. Varr. R. R. 2, 1. V. BALO.

BEELO. V. BEE et BELO.

BEELPHEGOR, indecl. Βεελπεγορ, בעל פגור, Moabitarum idolum nomine Bahal, quod Phegor dicebatur vel a monte cognomine, in quo colebatur, vel a פגור, aperuit, quia, ut Priapus apud Romanos, aperiendo virginum hymeni praecerat. Tert. adv. Gnost. 3. Adorant Deos gentis, et Beelphegor initiantur. [Hieron. Nom. Hebraic. de Num. Beelphegor, quod interpretatur simulacrum ignominiae. Est autem idolum Moab, cognomento Baal, super montem Phogor, quem Latini Priapum vocant. Id. in Oseam 2, 9. Denique interpretatur Beelphegor idolum tentiginis, habens in ore, id est in summitate, pellem, ut turpitudinem membri virilis ostenderet. F.]

BEELZEBUB, indecl. et Beelzebub, ūlis, m. Βεελζεβούβ et Βεελζεβούβ, Deus ab Accaronitis cultus, ut abigeret muscas, a quibus vexabantur. Nam בעל dominum significat, et זבוב muscam. Ita Graecis cultus est Ζεὺς ἰσχυρίων, seu μύιας κτος. Dicitur etiam בעל זבוב, quod significat dominum habitaculi. Sed quia זבוב non solum habitaculum valet, sed aliquando etiam stercus, ideo Beelzebub, quasi Deus stercoreus saepe per contemptum vocatus est ab iis, qui Accaronitas eorumque numina irridebant. P In sacris Litteris significat principem daemoniorum, ut Luc. 11, 15. habetur. Tert. secundam appellationem non semel usurpavit adv. Marc. 4, 26. Sic Prud. peri. osep. 2, 267. Sed Beelzebubis callida Commenta Christus destruit.

\*BEGORRITES LACUS in Macedonia fuit. Liv. 42, 53. B. A.

BELA, oves, antiquo nomine. Varr. R. R. 2, 1. Graeci appellaverunt μῆλα. Nec multo secus nostri ab eadem voce, sed ab alia littera, bela vocarunt. non enim mee, sed bee sonare videntur oves vocem efferentes: a quo belare dicunt, extrita littera, ut in multis.

BELATUCADRUS, i, m. veterum Britannorum Deus; idem fuit ac Mars, nam Cadr apud illos fortem significat. [Inscr. ap. Mur. 43, 1. Deo Marti Belatucadro. F.] Aliae apud Grut. 87, 1. Deo sancto Belatucadro. Et ib. 2. Belatucadro Julius Civilis opt. V. S. L. M.

\*BELBINA, ae, Βελβίνα, insula maris Aegaei, in sinu Saronico, Argolidem inter Atticamque. Plin. 4, 12. P Belbina, oppidum. V. v. seq.

\*BELBINATES vel Belbinites, ae, ad Belbinam pertinens. Fuit autem Belbina oppidum Laconiae,

Βελβίνα Plutarcho et Steph. Byz. Liv. 38, 34. Belbinates ager. Sic ed. Drak. In ed. Gronov. posterior forma obtinet. B. A.

BELBUS, i, m. idem atque hyaena. Capitol. Gordian. 33. Fuerunt sub Gordiano Romae elephantum XXXII., alces X., tigres X., leones LX., leopardi XXX., belbi, id est hyaenae X. Al. leg. belbi, item hyaenae, X., qua ratione essent belbi hyaenis dissimiles. Salm. primam lectionem tuetur, docetque belbos dictos esse pro beluos (facile enim u in b mutatur) beluos autem pro beluas, eo modo quo luscinius et luscinia dicitur, simius et simia, etc. Porro beluas pro hyaenis usurpasse videtur Arnob. 7. p. 223. Cur non et canes, ursos et vulpes, camelos et beluas et leones? Ubi alii leg. benuas eodem sensu: alii belbas, ut sit belba, ae, f. [Gloss. Phil. Taura, ζῶον, bellua. Scribe belca seu belba. F.]

BELÉNA pro Helena dictum est ab antiquissimis, teste Prisc. l. p. 547. qui id confirmat etiam auctoritate Quint. 1, 4., ubi alii male legunt balae-na. [\*Nempe antiquitus digamma habuit.]

\*BELENDI, orum, populi Galliae Aquitanicae. Plin. 4, 19. B. A.

BELÉNUS et Belinus, i, m. Βελένος et Βέλιος, Deus peculiaris Norici provinciae, ut est ap. Tert. Apol. 24., item Aquilejensium. Vet. Inscr. Aquilejae reperta apud Grut. 36, 12. Apollini Beleno C. Aquilejens. Felix. Et ib. 14. Belino Sex. Caesernius Faustus, etc. Et ib. 15. Beleno Aug. Sacr. L. Cornelius L. Fil. Vel. Secundinus Aquil. Evoc. Aug., etc. Ex his colligimus, Belenum eunlem fuisse atque Apollinem: quod confirmatur etiam ex Capitol. Maxim. 22. Etiam Deum Belenum per haruspices spouondisse, Maximinum esse vincendum. Unde etiam postea Maximini milites jaectasse dicuntur, Apollinem contra se pugnasse. P Galli quoque Apollinem suum Belenum appellaverunt, ut indicat Auson. Profess. 4 et 10. P Hanc vocem ductam esse putant aliqui a βέλος, sagitta, quia Apollo sagittis potens passim a poetis laudatur. Philipp. a Turre in Diss. de Beleno conatur probare ducendam esse ab Heleno Trojano, qui Trojanis ea loca, ubi Aquileja est, monstraverit, et ut in iis considerent, persuaserit: illi autem ut pro beneficio gratiam referrent, eum tanquam numen coluerint. V. P In alia Aquilejensi Inscr. ap. Grut. 37, 3. legitur: Fonti Beleno C. Aquilejensis Diadumennis B. V. S., etc., ubi significatur Fons Beleni nomine cultus. Nam et fontibus divinitatem tribuit superstiosa antiquitas.

BELGAE, arum, m. plur. populi Galliae Belgicae, quos olim omnium Gallorum fortissimos fuisse, docet Caes. B. G. 1, 1., propterea quod a cultu et humanitate provinciae longissime aberant, minimeque ad eos mercatores commecabant, qui ea, quae ad effeminandos animos pertinent, importarent. Id. ib. 2, 4. tradit, plerosque eorum ortos esse a Germanis, Rhenumque antiquitus transductos, propter loci fertilitatem, ibi consedis, Gallosque, qui ea loca incolebant, expulisse. P In singulari numero. Lucan. 1, 426. Et docilis rector rostrati Belgacovini. Claud. Cons. Stich. 1, 226. Pascat Belgacpecus. P [Venta Belgarum, Britanniae urbs, hodie Winchester. Meminit Ptol. B. A.]

BELGICUS, a, um, adj. ad Belgas pertinens. Virg. G. 3, 204. Belgica vel molli melius feret esseda collo. Sil. 10, 80. Ut canis occultos agitat cum Belgicus apros. Prop. 2, 14, 30. Turpis Romano Belgicus ore color. Plin. 16, 36, 65. Belgici calami. P Gallia Belgica, quae et Belgica absolute, est ea Galliae pars, quam incolunt Belgae, nimirum tota illa regio, quae Matrona, Sequana, Rheno et Oceano includitur. V. geographos. Plin. 7, 16, 17. Belgicae Galliae rationes procurans. Id. 15, 25, 30. de cerasis: Principatus duracinis, quae Pliniana Campania appellat: in Belgica vero Lusitanis. Tac. II. 1, 58. Pompejus Propinquus procurator Belgicae. [\*Belgica, ae, oppidum Galliae Belgicae, in regione Ubiorum, medio situ inter Rhenum et Roram fluvios. Anton. Itin. B. A.]

\*BELGINUM, i, oppidum in Gallia Belgica, inter Noviomagum Treverorum et Bingium. Tab. Peut. B. A.

\*BELGITES, Pannoniae populi. Plin. 3, 25. B. A. BELGIUM, ii, n. nunc ponitur pro tota Belgica. Sed Latinis est ejus pars tantummodo, qua comprehenduntur Bellovaci, Atrebatas et Ambiani. Caes. B. G. 5, 24. Tres legiones in Belgio collocavit. Adde Hirt. B. G. 8, 46 et 47.

BELIAL, indecl. et Belia, ae, m. nequam et malignus spiritus. Isid. Orig. 8, 11. interpretatur sine jugo. Hebraice est בְּלִיַּעַל (a בָּלַע, non, et יַלְלַע, profuit; vel בָּלַע, jugum) et exponitur nequitia. Tert. Habit. mul. 2. Quod est commercium damnaturis cum damnandis? opinor, quod Christo et Beliae. Prud. Psych. 714. Praeceptor Belia mihi, domus, et plaga mundus. Al. leg. Praeceptor Belial mihi fit, domus est plaga mundi; qua ratione prima et secunda corripentur. Sed hoc minus placet. Producentur enim ab eod. Hamart. 522. Prin-

cipe Belia, rectoribus horret iniquis. Al. leg. *Belial*.

**BELIAS**, adis, f. patronym. Beli neptis, filia Danaï. *Sen. Herc. Oet.* 959. nec memor castae facis, Stricto cruenta Belias ferro stetit. Al. leg. *Belis in ferro stetit*: ut sit *Belis*, idis. P Est etiam patronym. a *Belial*, seu *Belia* deductum. *Prud. Hamart.* 612., ubi secundam syllabam corripit, cum in *Belial* bis producat. Sed frustra est, qui prosodiae leges a *Prudentio* exigit.

\***BELIAS**, ae, Mesopotamiae fluvius. *Ammian.* 23, 6. *B. A.*

**BELIDES**, ae, m. *Βηλίδης*, patronym. filius vel nepos, vel utcumque a Belo ortum trahens. *Ov. Her.* 14, 73. Surge age, Belide, de tot modo fratribus unus. *Belide* vocativus est, ὦ *Βηλίδη*. Intelligit autem Lynceum Aegypti filium, Beli nepotem. *Virg. A.* 2, 81. si forte tuas pervenit ad aures Belidae nomen Palamedis. *Servius* hic docet ex *Apollon*. Palamedem septimo gradu a Belo originem ducere. *Stat. Th.* 6, 291. Belidae fratres, h. e. Danaus et Aegyptus Beli filii.

\***BELIPPO**, oppidum Hispaniae Baeticae. *Plin.* 3, 1. *B. A.*

**BELIS**, idis, f. patronym. Beli filia vel neptis. *Ov. A. A.* 1, 73. Quaque parare necem miseris patruclibus ausae Belides, et stricto stat ferus ense pater, h. e. quinquaginta Danaï filiae, Beli neptes, quae maritos suos prima nuptiarum nocte, una excepta, occiderunt; (V. **DANAUS**, i.) eaque historia picta erat Romae in porticu Apollinis Palatini ab Augusto constructa. Adde *Trist.* 3, 1, 61. P Dicuntur hae Belides apud inferos ea poena multari, ut aquam assidue ingerant in dolium pertusum, quod nunquam implere possint. *Ov. Met.* 4, 462. Assidue repetunt, quas perdant Belides undas. Adde *ib.* 10, 43. et *ib.* 177 et 355.

\***BELISAMA**, in *Inscr. Vet. ap. Selden. de Diis Syris syntag.* et 2. p. 246. Regina coeli vel Astoreth. *B. A.*

**BELISANĀ**, ae, f. Gallorum Dea, artium inventrix credita, quam Romani cum Minerva commiscuerunt. *Inscr. ap. Murat.* 53, 13. Minervae Belisanae sacrum Q. Valerius Montanus. *F.*

**BELITĀNUS**, a, um, adj. ad Belitem sive Belejiam pertinens, Tarracoenensis provinciae urbem in Edestania, nunc *Belchite*, a *Ptol.* memoratam. *Belitani*, orum sunt incolae urbis Belitis. *Plin.* 3, 3, 4. Ex his civium Romanorum Belitani, Celsenses. *F.*

**BELLANS**, antis, part. v. bello, qui bellum gerit, aut pugnat. *Hor. Od.* 3, 2, 7. Matrona bellantis tyranni. *Id. Carm. saec.* 51. Imperet bellante prior, jacentem Lenis in hostem. *Hirt. B. A.* 61. Gaudium bellantibus fortuna tribuere non decrevit.

**BELLĀRIĀ**, riorum, n. plur. *περὶ ἡμετέρας, τροφίλια, πέμματα*, cupidiarum omne genus, poma, nuges, cibi saccharo aut melle conditi, aliaque hujusmodi irritamenta gulae: qualia sunt, quae secundis mensis inferri solent. Videntur autem ita appellari, quia *bella* sunt, hoc est gulae valde grata, jucundaque stomacho, praesertim si solidioribus cibis satur jam sit. Hinc *bellissimas res* dixit eodem sensu *Ter. Ad.* 4, 2, 51., ut *Don.* adnotavit: et *pulcralia* appellavit *Cato* apud *Fest.* in *Pulcratibus*. Eademque ratione Graeci ὄψαρια dixerunt cupidias, ut *Scalig.* ad *Fest.* in *Etym.* docent: ὄψαρια enim etiam pulcrum significat. *Varr. ap. Gell.* 13, 11. Bellaria ea maxime sunt mellita, quae mellita non sunt. *πέμματα* enim cum *πέμπε* societas infida. *Pl. Truc.* 2, 5, 27. Fer huc verbenam nihil, tus et bellaria. *Suet. Ner.* 25. Incedenti passim victimae caesae, sparso per vias identidem croco, ingestaque aves ac lemnisci et bellaria. P Addit *Gell. l. c.* etiam vina dulciora hoc nomine significata olim fuisse, dictaque esse *Liberi bellaria*: ejusque rei exempla in antiquioribus comœdiis inveniri: quod ab eo exscripsit *Macr. Sat.* 2, 8.

**BELLĀRIUM** et bellaria res aptas bellis appellabant. Ita *Paul.* ex *Fest.* *Scalig.* autem putat legendum: *Bellarium et Bellaria res bellas appellabant*; et significari cupidias secundae mensae. Al. leg. *res aptas epulis appellabant*, eodem sensu. V. v. praec. ab in.

**BELLĀTOR**, oris, m. *πολεμικός*, qui bello est aptus, bellicosus, pugna. *Cic. Tusc.* 4, 24. Quis est, qui aut bellatori, aut imperatori, aut oratori quaerat aliquid, neque eos existimet sine rabie quidquam fortiter facere posse? [\**Balb.* 23. an accusatori majores nostri majora praemia, quam bellatori esse voluerunt? Notabilis est locus *Cic. Att.* 8, 12. ecqua pacifica persona desideretur, an in bellatore sint omnia. ubi bellator dicitur is qui ad bellum gerendum instigat. Ceterum rarius videntur pedestres scriptores hac voce uti esse, inprimis vero ubi ipsa actionis notio declaranda erat. Sic apud *Cic.* quae in vicinia collocata sunt, aut opposita *accusator, imperator, orator*, suadebant etiam bellator. Idem statue de *Vell.* 2, 25, 3. bellator et victor dissimilis Sulla, h. e. aliter in bello, aliter post victoriam se gessit.] *Virg. A.* 9, 721.

Bellatorque animos Deus incidit, h. e. Mars. *Liv.* 7, 26. *ad f.* Nec Graeci terra, nec Romanus mari bellator erat. [\*i. e. nec Graeci terrestres, nec Romani maritimi belli gerendi satis gnari erant. *Tac. A.* 1, 67. Equos dehinc, orsus a suis, legatorum tribunorumque . . . fortissimo cuique bellatori tradit, i. e. cuique, qui belli gnarus idemque vir fortis esset.] P De brutis, et de rebus aliis ad pugnandum aptis. *Virg. G.* 2, 145. et *Ov. Fast.* 2, 12. Bellator equus. *Stat. Th.* 12, 603. taurus. *Sil.* 13, 376. ensis. *Stat. Th.* 8, 378. campus. [\*i. e. locus pugnae; quod, quantum ego intelligo, satis insolitum et durum est.] V. **VENATOR**. P Absolute de equo. *Juven.* 7, 126. ipse feroci Bellatore sedens curvatum hastile minatur. P Dicitur etiam de calculis, quibus in ludo utebantur. *Ov. A. A.* 3, 359. Bellatorque suo pressus sine compare bellat Aemulus.

**BELLĀTORIUS**, a, um, adj. ad bellandum pertinens. *Plin. ep.* 7, 9. Sed non ideo semper pugnaem hunc et quasi bellatorum stiliu suaserim. [\*Recentiores id dicendi genus *polemicum* vocant.] *Ammian.* 23, 5. Bellatoria jumenta.

**BELLĀTRIX**, icis, f. bello et pugnae apta, bellicosa, pugna. *Cic. Tusc.* 4, 24. Bellatrix iracundia. [\*i. e. fortitudo bellica, quam esse sine iracundia non posse quidam opinabatur.] *Virg. A.* 1, 497. Pentheseilea bellatrix. *Ov. Trist.* 1, 5, 76. diva, h. e. Pallas. *Id. ib.* 2, 321. Roma. *Stat. Th.* 6, 262. cohors. *Sil.* 9, 576. belua, h. e. elephas. *Stat. Th.* 757. Bellatricesque carinae. Et *Val. Fl.* 7, 612. Bellatrix gleba, h. e. quae armatos viros emittit. V. **VENATOR**.

**BELLĀTŪLUS**, a, um, adj. diminut. idem ac bellulus: et adhibetur in blanditiis. *Pl. Cas.* 4, 4, 28. Bella bellatula. Sunt qui aliter legi mallent. In *Inscr. ap. Grut.* 350, 4. *Bellatula* est nomen propr. mulieris. Et *ib.* 943, 3. cognomen.

**BELLAX**, ācis, adj. bellicosus, *πολεμικός*. *Lucan.* 4, 466. Illic bellaci confisus gente Curetum.

**BELLĒ**, adv. bene, apte, commode, scite, eleganter, *καλῶς, ὀρθῶς, κομψῶς*: diminutive dictum a bene, ut docet *Festus* in *Bellule*. Differt aliquo modo a bene, quia belle commodum, venustatem et convenientiam significat; bene omnimodam perfectionem in genere quolibet. [\*Hinc multum interest, utrum belle an bene aliquid facere dicas. Cf. locum *Mart.* 10, 46., §. 4. allatum. *Doederl. Syn.* III. p. 23.] *Pl. Truc.* 2, 2, 35. Quia istas buccas tam belle purpurissatas habes. *Cic. Q. Fr.* 3, 1, 1. Aquam belle sane fluentem vidi. *Id. Att.* 1, 1. In f. *Hermathena* belle posita. *Id. ib.* 16, 3. Praediola belle aedificata. *Id. Fam.* 16, 9. Inde *Coreyram* bellissime navigavimus. [\*i. e. sine ulla molestia, cum maxima commoditate nostris.] *Id. Att.* 7, 2. Ita belle nobis flavit lenissimus ventus. *Id. Fam.* 14, 14. Modo ut haec vobis loca tenere liceat, bellissime vel mecum, vel in nostris praediis esse poteritis. *Id. Att.* 4, 16. Dices tu: ergo haec quo modo fers? Belle mehercule: et in eo me valde amo. *Id. ib.* 5, 10. Persuasum est omnibus, servendum esse famae meae, belle adhuc. *Id. ib.* 13, 33. Horum ego vix attigi paenulam: tamen remanserunt; ceciditque belle. *Id. Div.* 2, 31. Haec non tam mirabilia sunt, quam conjecta belle. *Id. Att.* 6, 1. a med. Epistola belle scripta. *Id. ib. sub f.* Haec te volui *προσοχησαι*: sumus enim ambo belle curiosi, scite diligentes in aliorum negotiis perscrutandis. Et *ib.* 12, 37. Attica belle se habet. *Id. Fam.* 9, 9. Terentia minus belle habuit. *Samm. Comp.* 136. Purgat belle chamaelea. *Id. ib.* 150. Calcifraga ad calculosos belle facit, h. e. prodest. [\*Est haec vox propria hom sensu apud medicos de effectu medicinae, quamquam ex vulgari usu saepius bene ita dicitur. *Cato R. R.* 157. id bene faciet, h. e. id vim salutarem exercebit.] *P. Syr.* ap. *Gell.* 17, 14. Pars benefici est, quod petitur si belle neges. [\*i. e. cum gratia, cum bonae voluntatis significatione.] *Quint.* 6, 3. Uti belle aliqua re. [\*i. e. ad eum finem, quem praestare debet res.] *Id. ib.* Verba, quae belle respondent. P *Belle tractare*, et *belle tangere* aliquid apud *Pl. Cas.* 4, 4, 25. et *Rud.* 2, 4, 12. est molliter, placide, et blandiando contrectare et tangere. P *Belle ire* est pedetentim, placideque ingredi, molli quadam gravitate incedere. *Pl. Asin.* 3, 3, 86. I sane bella belle. *Id. Curc.* 4, 2, 35. Sequere istum bella belle. P *Belle facere aliquid* interdum non tam significat bene facere, quam venuste, scite, eleganter et ad speciem jucunde. *Mart.* 2, 7. Causas agis, Attale, belle. Et *Componis* belle mimos, epigrammata belle. Sic *Belle cantare*, belle saltare, *ib.* V. integrum epigramma. Huc pertinet illud *Ejusd.* 10, 46. Omnia vis belle, *Matho*, dicere: dic aliquando Et bene: dic neutrum: dic aliquando male. Apud *Cic.* quoque *Quint.* 30. *belle dicere* hoc sensu legitur. P *Belle nonnunquam* idem est ac *facete*, *salse* et *simul apposite*. *Mart.* 5, 78. Narratur belle quidam dixisse, *Marulle*, Qui te ferre oleum dixit in auriculum. *Sen. praef. Exc. contro.* 3. Declamat tam male, ut videar belle optasse, cum dixi: Nunquam surgas. Et *paulo post*. Id quod bellissime

Censorinus ajebat, etc. P Est etiam vox plaudentium recitantibus. *Pers.* 1, 48. Sed recti finemque, extremumque esse recuso Euge tuum, et belle, nam belle hoc excute totum, etc. *Cic. Or.* 3, 26. Bene et praeclare, quamvis nobis saepe dicatur: belle et festive, nimium saepe nolo, bene et praeclare refertur ad orationem gravem et perfectam; belle et festive ad dulcem et floridam. P *Sup. bellissime*. V. supra.

**BELLĒROPHON**, ontis, m. *Βελλεροφῶν*, et *Bellerophon*, ae, m. *Βελλεροφόντης*, filius Neptuni et Eurynomes Nisi filiae, ut est apud *Hyg. fab.* 157., vel, ut alii volunt, filius Glauci, nepos Sisyphi, pronepos Aeoli. Primum *Hippoonus* dictus, deinde *Bellerophon*, a *Bello* quodam *Corinthio*, quem occidit. Fuit rex *Ephyrae*, sed regno spoliatus a *Proeto Argivorum rege*, apud illum ejus jussu alicam vitam vixit. Corporis pulcritudine excelluit, ornatus simul praeclarissimis maximeque virtutibus. Cum ab *Anthia* seu *Stenoboea* uxore *Proeti* interpellatus esset, veritus hospitalis *Jovis iram*, lascivam feminam repulit. Quare *exardens* repulsa mulier, apud virum, innocentem hospitem accusavit, qui hospitii jure motus illum domi interficere non sustinuit, sed datis codicillis ad *Ariobatem* seu *Jobatem* socerum in *Lyciam* misit. Lectis ergo codicillis *Jobates* in ultionem criminis ad *Solymos* domandos *Bellerophontem* misit, ut sub praetextu memorabilis pugnae interiret. Verum cum et *Solymos* facile vicisset, et aliis plerisque periculis objectus semper victor rediisset, postremo ad interimendam *Chimaeam* missus est: quem etiam laborem, nactus *Neptuni* beneficio *Pegasum* equum, summa cum laude superavit. *Jobates* virtutem juvenis admiratus, alteram illi ex filiis, *Achimenem* appellatam, cum regni parte uxorem dedit: ex qua *Isandrum*, *Hippolochum* et *Ladoniam* suscepit. Haec cum audisset *Stenoboea* sibi ipsa mortem conscivit. *Bellerophontes* felici rerum successu elatus, cum in caelum evolare cum *Pegaso* conaretur, immisso a *Jove* oestro, equo excussus est, deciditque in eum campum, qui *Alexis* appellatus est. *Hyg. fab.* 57. et 2. *Astron.* 18., item *Sere.* ad *A.* 5, 118. P In recto casu *Bellerophontes* legitur apud *Auson.* ep. 25. in f. et apud *Sere.* tum loc. cit., tum ad *A.* 6, 288., item apud *Hygin.* l. c. At *Bellerophon* habetur apud eund. *Hyg. fab.* 57. et *Fulg. Myth.* 3, 1., ubi etiam *Bellerophonta* in accusativo, Graeca positione. Sed *Bellerophontem* Latino more dixere *Hor. Od.* 4, 11, 28., *Manil.* 5, 97. et *Pl. Bacch.* 4, 7, 11. P Praeterea *Hor. Bellerophonti* dixit in dativo, *Od.* 3, 7, 15., et in ablativo *Bellerophonte*, *ib.* 12, 8., quae sunt a recto *Bellerophon*. P Apud *Pl. l. c.* *Bellerophontem jam tuus me fecit filius*, proverbii modo dicitur, ex eo ducti, quod *Bellerophon* nescius litteras ad eam attulit, a quo occidendus erat. Simile est illud *litteras Uriae ferre*, quod e sacris *Litteris* ductum est, *Reg.* 2, 11.